

Svar på interpellation från Birgitta Andersson (C) om Gryta palliativa enhet

LANDSTINGET VÄSTMANLAND
2012 -11- 08
Dnr LTV/20969-2

Birgitta Andersson frågar hur långt planerna på en flytt ur lokalerna vid Gryta palliativa enhet har kommit eftersom Västerås Stad behöver lokalerna för kommunens äldre.

Under åren som gått så har den palliativa vården fungerat olika ute i länet. De olika AH-teamen har oftast fått möjlighet att när arbetet i hemmiljö inte längre går att fullfölja så erbjuds man inläggning på närsjukhus. Alternativt kan man få plats på ett av kommunens vårdboenden med tillgång till sjuksköterskor dygnet runt.

Västerås har sedan 1990-talet haft Gryta Hospice som var ett samarbete mellan landstinget och kommunen. Gryta palliativa enhet, som den nu heter, togs över för några år sedan av landstinget och möjliggör att hela länets invånare kan använda enheten för palliativ vård. Många av våra boende ute i länet väljer dock fortfarande att få sin palliativa vård i sin närmiljö för att kunna vara tillsammans med anhöriga och vänner.

Frågan om att flytta Gryta palliativa enhet har pågått under flera år. Närheten till sjukhuset har både för- och nackdelar. När man vårdas i livets slutskede så behövs många gånger en lugn och trevlig miljö. Det är svårt att uppnå på en akutavdelning. Anhöriga behöver också få möjlighet att närvara ofta och ibland även under en längre tid. Lämplig plats inom sjukhusområdet har diskuterats och Sundinska vreten är den lokalitet som kan vara aktuell för denna verksamhet.

I dagsläget så beror det på hur Västerås tidplan ser ut och hur mycket som behöver byggas om på Sundinska vreten för att uppnå den kvalitet som en palliativ enhet bör ha.

Ytprovning har gjorts och planen är att både den palliativa enheten och AH-verksamheten i Västerås kan flyttas till lokalerna på Sundinska vreten.

I dagsläget så finns dock ett gruppboende och en korttidsverksamhet i Västerås Stads regi placerad i lokalerna. Det är först när Västerås Stad har hittat ersättningslokaler för den verksamheten som det kan bli aktuellt för landstinget att bygga om lokalerna för den palliativa vårdens flytt.

När Västerås hittat lokaler för sin verksamhet är lite svävande så bedömningen är att före 2014 kommer inte lokalerna på Sundinska vreten kunna vara ombyggda för palliativ vård. Förvaltningen och fastighet har kontinuerliga avstämningar med företrädare från Västerås Stad för att säkerställa och bistå varandra med information så att detta uppdrag finner bästa möjliga lösning.

Med detta anser jag att interpellationen är besvarad


Rigmor Åkesson
Landstingsråd (S)